



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

DSR-V.840.3.2017.AK

Specj. ds. Żłobków
24.01.2017. 7Lcd

Warszawa, dnia 16 stycznia 2017 r.

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi
data wpływu:

2017-01-24

275

M

Pani
Halina Mazur
Dyrektor
Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi
ul. Zachodnia 55a
91-063 Łódź

szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 12 grudnia 2016 r., znak: MZZ.P.073.54.2016, uprzejmie wyjaśniam.

Obecnie w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prowadzony jest przegląd zapisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157). Celem przeglądu jest optymalizacja tych przepisów, aby ułatwić tworzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz nowych miejsc opieki w instytucjach już istniejących, a także zlikwidowania stwierdzonych rozbieżności interpretacyjnych w zakresie tej ustawy. Przy prowadzeniu prac nad ww. optymalizacją przepisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ma na celu w szczególności zwiększenie dostępności instytucji opieki nad dziećmi wieku do lat 3 dla rodziców – przy czym przez dostępność należy rozumieć nie tylko zwiększenie liczby tych instytucji, ale również zwiększenie dostępności finansowej.

W związku z tym nie jest możliwa realizacja postulatu uczestników Międzynarodowego Seminarium V Spotkanie w Łodzi – Towarzystwo dziecka w rozwoju – w szczególności ustawowego określenia liczby godzin pracy dla opiekunów (7 godzin dziennie) lub zaostreżenia wymogów formalnych umożliwiających pracę na stanowisku dyrektora żłobka.

Podkreślić bowiem należy, że takie regulacje mogłyby wpłynąć na zwiększenie kosztów prowadzenia żłobka, co miałoby wpływ na znaczne zwiększenie opłat rodziców, lub utrudniałoby założenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Należy mieć na względzie fakt, że żłobki prowadzone są nie tylko przez gminy, ale również przez podmioty

prywatne, a regulacje ustawowe objęłyby również te podmioty, dla których prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością biznesową.

Wartym rozważenia jest postulat dotyczący stanowiska pielęgniarki lub położnej w żłobku liczącym ponad 20 dzieci. Istotnie obecnie rola tej osoby nie została doprecyzowana, przez co zadania związane z tym stanowiskiem są różne, w zależności od żłobka. Rozważyć zatem należy zasadność utrzymania obowiązku zatrudniania pielęgniarki lub położnej w żłobku, do którego uczęszcza ponad 20 dzieci lub doprecyzowania jej zadań w przypadku pozostawienia tego obowiązku. Podobnie warta rozważenia jest kwestia zakresu stanowisk, jakie zajmować mogą osoby pełniące opiekę nad dziećmi w żłobku lub klubie dziecięcym, tj. zróżnicowania tych stanowisk pod względem wymaganych kwalifikacji.

Podobnie cenną inicjatywą jest pomysł zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli zajętych na działalność dotyczącą opieki nad dziećmi wieku do lat 3 oraz z opłaty za zarząd trwały.

Nie wydaje się zasadne dokonywanie zmian w zakresie określenia zadań żłobka – obecny zapis art. 10 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zapewnia dużą swobodę w doborze zabaw i zajęć. W sformułowaniu „właściwa opieka pielęgnacyjna i edukacyjna” mieści się zarówno dbanie o zdrowie dzieci, ich bezpieczeństwo, dobre samopoczucie i rozwój. Ponadto, zgodnie z art. 19 ww. ustawy opiekun prowadzący zajęcia w żłobku lub klubie dziecięcym współpracuje z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia, w szczególności przez prowadzenie konsultacji i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi. Zauważyć również należy, że jakość i warunki opieki świadczonej w żłobkach i klubach dziecięcych podlega kontroli wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Niezależnie od powyższego pragnę podkreślić, że uwagi i propozycje składane przez podmioty realizujące ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w szczególności prowadzące żłobki lub kluby dziecięce lub osoby sprawujące opiekę nad dziećmi są bardzo cenne dla wypracowania optymalnych rozwiązań prawnych w tym zakresie.

2 *porozumienie*
MINISTER
z up.
Bartosz Marczuk
PODSEKRETARZ STANU